
 

Strona 1 z 2 

R E K T O R  

ZARZĄDZENIE WEWNĘTRZNE 26/2022 

z dnia 25 lutego 2022 r. 

w sprawie organizacji zajęć dydaktycznych w semestrze letnim roku akademickiego 2021/2022 

w związku z utrzymującym się stanem epidemii wirusa SARS-CoV-2 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 76a ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t. j. Dz. U. 2021 poz. 478 z późn. zm.), w związku  

z utrzymującym się stanem epidemii wirusa SARS-CoV-2 zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Od 28 lutego 2022 roku do 13 marca 2022 roku w formie zdalnej – synchronicznej 

realizowane będą: 

1) wszystkie zajęcia dydaktyczne dla studentów, doktorantów i słuchaczy studiów 

podyplomowych; 

2) konsultacje; 

3) egzaminy i zaliczenia. 

2. W terminie określonym w § 1 ust. 1 dopuszcza się: 

1)  realizację pracy dyplomowej również w formie stacjonarnej lub mieszanej przy 

zachowaniu wymogów bezpieczeństwa obowiązujących na dzień prowadzenia zajęć. 

Jej tryb i sposób realizacji określa każdorazowo promotor za zgodą Dziekana; 

2) w szczególnie uzasadnionych indywidualnych przypadkach, po uprzednim 

umówieniu się z nauczycielem prowadzącym zajęcia, konsultacje dla studentów w 

formie tradycyjnej przy zachowaniu obowiązujących wymogów bezpieczeństwa 

sanitarno-epidemiologicznego.  

3. Tryb prowadzenia egzaminów dyplomowych określa odrębne zarządzenie wewnętrzne. 

 

§ 2 

1. Od 14 marca 2022 roku zajęcia dydaktyczne dla studentów, doktorantów i słuchaczy 

studiów podyplomowych odbywać się̨ będą̨ w formie hybrydowej tj. zdalnej - 

synchronicznej oraz tradycyjnej - stacjonarnej. 

2. W formie zdalnej – synchronicznej – niezależnie od tego, czy zostało to przewidziane 

w programie studiów - odbywać się będą wykłady, w przypadku, gdy uprawnionych 

do uczestnictwa w wykładzie jest powyżej 30 studentów. 

3. W uzasadnionych przypadkach, w szczególności związanych z możliwościami 

technicznymi i lokalowymi Dziekani Wydziałów, Dziekan Szkoły Doktorskiej, 

Dyrektorzy Filii mogą wyrazić zgodę na prowadzenie wykładu, o którym mowa w § 2 

ust. 2:  

1) w formie zdalnej - synchronicznej – poniżej limitu studentów określonego § 2 ust. 2; 

2) w formie tradycyjnej - stacjonarnej – powyżej limitu studentów określonego § 2 ust. 2; 

3) w formie mieszanej: tradycyjnej - stacjonarnej i z uwzględnieniem uczestnictwa 

części studentów w formie zdalnej.  



Strona 2 z 2 

4. W formie tradycyjnej – stacjonarnej odbywać się będą pozostałe formy zajęć oraz 

egzaminy i zaliczenia. 

5. W uzasadnionych przypadkach w szczególności związanych z możliwościami 

technicznymi i lokalowymi Dziekani Wydziałów, Dziekan Szkoły Doktorskiej, 

Dyrektorzy Filii oraz Dyrektorzy Studium Języków Obcych i Studium Wychowania 

Fizycznego i Sportu mogą wyrazić zgodę na prowadzenie pozostałych form zajęć oraz 

egzaminów i zaliczeń: 

1) w formie zdalnej – synchronicznej; 

2) w formie mieszanej: tradycyjnej - stacjonarnej i z uwzględnieniem uczestnictwa 

części studentów w formie zdalnej 

niezależnie od tego, czy jest to przewidziane w programie studiów/kształcenia. 

6. Dopuszcza się prowadzenie zajęć na studiach podyplomowych w trybie zdalnym - 

synchronicznym. Decyzję w tym zakresie podejmuje Dyrektor Działu Kształcenia 

Podyplomowego i E-learningu na wniosek kierownika studiów podyplomowych. 

7. Wytyczne dla grup zajęciowych oraz pomieszczeń dydaktycznych w trakcie epidemii 

COVID-19 zostaną określone w komunikacie Zespołu ds. SARS-CoV-2 Politechniki 

Wrocławskiej. 

8. W terminie określonym w § 2 ust. 1, na podstawie zapisów zawartych w Regulaminie 

pracy, konsultacje mogą być prowadzone w formie zdalnej, synchronicznej przy czym co 

najmniej 50% planowanych godzin konsultacji przeprowadza się w formie tradycyjnej  

(§ 40 ust. 6 Regulaminu pracy, t.j. zawarty w załączniku do ZW 111/2021).   

 

§ 3 

1. Realizacja zajęć w formie zdalnej – synchronicznej oznacza realizację zajęć 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość z bezpośrednim udziałem 

nauczycieli akademickich (lub innych osób prowadzących zajęcia) 

i studentów/doktorantów/słuchaczy studiów podyplomowych, a zatem kształcenie 

z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na odległość z uwzględnieniem realizacji 

zajęć (w tym komunikacji) w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy mogą 

wypowiadać się w jej toku. Zajęcia odbywają się w terminach określonych w planach 

zajęć dla poszczególnych kierunków, specjalności i lat studiów. Realizacja zajęć 

(w ramach pracy dyplomowej) w formie mieszanej oznacza realizację zajęć w formie 

łączącej w ramach zajęć dydaktycznych tryb zdalny – synchroniczny i tradycyjny. 

2.  Dziekani Wydziałów, Dziekan Szkoły Doktorskiej, Dyrektorzy Filii, Dyrektorzy Studiów 

i Dyrektor Działu Kształcenia Podyplomowego i E-learningu zobowiązani są do bieżącej 

kontroli realizacji zajęć prowadzonych z wykorzystaniem metod i technik kształcenia na 

odległość. W szczególności w ramach bieżącej kontroli zajęć realizowanych w formie 

zdalnej – synchronicznej lub mieszanej, prowadzący zajęcia, na prośbę 

Dziekana/Dyrektora, przygotowuje raporty dotyczące realizacji powierzonych zajęć. 

Formę i treść raportu ustala Dziekan/Dyrektor. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lutego 2022 roku. 

 

 

 

 

 

Prof. dr hab. inż. Arkadiusz Wójs 


